

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2023.09.06.01-PERP - Processo nº 2023.09.06.01-PERP

Ao(s) 31 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Joéferson Moreira da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o nº 07.615.750/0001-17, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AJ3 RASTREAMENTO LTDA	46.775.927/0001-02
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
BM EDUARDO LTDA	02.577.520/0001-97
CARSAU COMSERV LTDA	23.156.411/0001-76
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001- 70
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98
R H HONORATO LOCACAO LTDA	10.850.797/0001- 70
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35 959.058/0001-41
THIAGO AUTO PEÇAS LTDA	48 887.849/0001-55
VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	22.577.181/0001-56

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 962

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 46,55 Valor Final:R\$ 1.396,50 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 2 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 281

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 119,02 Valor Final:R\$ 2.380,40 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 3 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 908

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 86,05 Valor Final:R\$ 1.721,00 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 4 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 655

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 72,37 Valor Final:R\$ 723,70 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 5 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 417

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 65,35 Valor Final:R\$ 784,20 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 6 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 675

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 44,13 Valor Final:R\$ 264,78 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 7 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 145

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 15,40 Valor Final:R\$ 308,00 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 8 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 158

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 60,82 Valor Final:R\$ 729,84 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 9 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 55

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 16,47 Valor Final:R\$ 395,28 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 10 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 332

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 36,97 Valor Final:R\$ 221,82 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 11 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 108

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 17,48 Valor Final:R\$ 104,88 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 12 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 2002

3



Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 29,01	Valor Final:R\$ 1.450,50	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 13 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 2003</u>			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 25,63	Valor Final:R\$ 512,60	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 14 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 2011</u>			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 64,81	Valor Final:R\$ 388,86	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 15 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 103</u>			
Quantidade: 24	Preço unitário:R\$ 12,99	Valor Final:R\$ 311,76	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 16 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 483</u>			
Quantidade: 18	Preço unitário:R\$ 63,81	Valor Final:R\$ 1.148,58	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 17 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 105</u>			
Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 24,91	Valor Final:R\$ 298,92	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 18 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 303</u>			
Quantidade: 24	Preço unitário:R\$ 19,57	Valor Final:R\$ 469,68	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 19 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 601</u>			
Quantidade: 48	Preço unitário:R\$ 41,27	Valor Final:R\$ 1.980,96	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 20 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 888</u>			
Quantidade: 24	Preço unitário:R\$ 27,05	Valor Final:R\$ 649,20	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 21 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 809</u>			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 24,96	Valor Final:R\$ 149,76	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 22 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 202</u>			
Quantidade: 18	Preço unitário:R\$ 22,13	Valor Final:R\$ 398,34	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 23 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 003</u>			
Quantidade: 216	Preço unitário:R\$ 17,23	Valor Final:R\$ 3.721,68	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 24 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 353</u>			
Quantidade: 54	Preço unitário:R\$ 79,05	Valor Final:R\$ 4.268,70	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 25 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 762</u>			



Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 276,27	Valor Final:R\$ 3.315,24	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 26 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 991</u>			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 58,49	Valor Final:R\$ 350,94	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 27 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 884</u>			
Quantidade: 24	Preço unitário:R\$ 439,49	Valor Final:R\$ 10.547,76	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 28 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PSD 644</u>			
Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 187,84	Valor Final:R\$ 2.254,08	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 29 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3022</u>			
Quantidade: 126	Preço unitário:R\$ 49,96	Valor Final:R\$ 6.294,96	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 30 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3045</u>			
Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 143,32	Valor Final:R\$ 1.433,20	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 31 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3014</u>			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 125,10	Valor Final:R\$ 750,60	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 32 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3023</u>			
Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 81,97	Valor Final:R\$ 983,64	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 33 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PC 2/155</u>			
Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 24,83	Valor Final:R\$ 297,96	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 34 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL PC 949</u>			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 33,90	Valor Final:R\$ 203,40	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 35 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL GI 60/7</u>			
Quantidade: 18	Preço unitário:R\$ 28,63	Valor Final:R\$ 515,34	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 36 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL GI 50/7</u>			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 23,59	Valor Final:R\$ 141,54	Marca/Modelo: TECFIL
<u>Item nº 37 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL GI 04/7</u>			
Quantidade: 385	Preço unitário:R\$ 17,70	Valor Final:R\$ 6.814,50	Marca/Modelo: TECFIL



Item nº 38 - Objeto: FILTRO COMBUSTIVEL JFC 500

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 137,75 Valor Final:R\$ 1.653,00 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 39 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 981

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 207,48 Valor Final:R\$ 6.224,40 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 40 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 420

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 99,90 Valor Final:R\$ 2.997,00 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 41 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 920/2

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 99,99 Valor Final:R\$ 2.999,70 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 42 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 970/1

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 64,98 Valor Final:R\$ 2.599,20 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 43 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 480/1

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 74,88 Valor Final:R\$ 748,80 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 44 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 9839

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 121,10 Valor Final:R\$ 1.453,20 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 45 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 9838

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 95,24 Valor Final:R\$ 952,40 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 46 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 9837

Quantidade: 74 Preço unitário:R\$ 135,25 Valor Final:R\$ 10.008,50 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 47 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 8842

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 73,09 Valor Final:R\$ 438,54 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 48 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 1014

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 95,39 Valor Final:R\$ 1.144,68 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 49 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 4150

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 14,86 Valor Final:R\$ 178,32 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 50 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 4141

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 69,90 Valor Final:R\$ 1.258,20 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 51 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 3151

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 32,04 Valor Final:R\$ 768,96 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 52 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 4152

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 27,69 Valor Final:R\$ 1.329,12 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 53 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 2204

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 30,67 Valor Final:R\$ 736,08 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 54 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 8834

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 14,92 Valor Final:R\$ 358,08 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 55 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 5053

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 40,00 Valor Final:R\$ 240,00 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 56 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 8113

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 80,97 Valor Final:R\$ 485,82 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 57 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 9608

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 27,77 Valor Final:R\$ 499,86 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 58 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 8832

Quantidade: 168 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 2.520,00 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 59 - Objeto: FILTRO DE AR ART 6098

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 24,58 Valor Final:R\$ 589,92 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 60 - Objeto: FILTRO DE AR SECO ASR 839

Quantidade: 82 Preço unitário:R\$ 51,78 Valor Final:R\$ 4.245,96 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 61 - Objeto: FILTRO DE AR SECO ASR 574

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 56,33 Valor Final:R\$ 675,96 Marca/Modelo: TECFIL

Item nº 62 - Objeto: FILTRO DE AR SECO ASR 837

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 88,30 Valor Final:R\$ 2.119,20 Marca/Modelo: TECFIL

Valor Global (final):R\$ 105.908,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AJ3 RASTREAMENTO LTDA	Participante 8	46.775.927/0001-02	R\$ 145.136,09	R\$ 105.908,00	TECFIL	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	Participante 2	33.652.309/0001-15	R\$ 145.136,09	R\$ 105.949,33	TECFIL	Sim
VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA	Participante 4	22.577.181/0001-56	R\$ 145.136,09	R\$ 106.989,70	Tecfil	Não
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 11	21.803.450/0001-92	R\$ 144.234,41	R\$ 107.000,00	TECFIL	Sim
ALLMAX CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Participante 9	43.570.564/0001-72	R\$ 145.136,09	R\$ 107.050,60	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 1	28.904.661/0001-60	R\$ 145.136,09	R\$ 108.852,06	TECFIL	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 12	35.959.058/0001-41	R\$ 145.136,09	R\$ 110.380,50	TECFIL	Sim
COLISEU COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 7	12.233.377/0001-70	R\$ 145.136,09	R\$ 110.670,80	TECFIL	Sim
R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA	Participante 3	10.850.797/0001-70	R\$ 145.115,32	R\$ 114.050,00	Diversas	Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	Participante 6	27.244.593/0001-98	R\$ 145.136,39	R\$ 125.000,00	TECFIL	Sim
CARSAU COMSERV LTDA	Participante 5	23.156.411/0001-76	R\$ 145.136,09	R\$ 139.500,00	tecfil	Sim
BM EDUARDO LTDA	Participante 10	02.577.520/0001-97	R\$ 144.168,00	R\$ 139.900,00	TECFIL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso
VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	Participant e 4	22.577.181/0001-56	01/11/2023 - 13:59:42
Motivação do Recurso			
<p>Prezados Gostaria de formalmente interpor um recurso em relação à declaração apresentada pelo participante detentor do melhor lance, no que diz respeito à identificação do pregão eletrônico e e o objeto do mesmo. A razão principal para este recurso se baseia na identificação incorreta do pregão eletrônico, bem como na descrição inadequada do objeto em questão. Primeiramente, gostaria de destacar que a identificação do pregão eletrônico é fundamental para a correta participação no processo e para garantir a igualdade de condições entre todos os participantes. No presente caso, o participante em questão claramente apresentou uma identificação equivocada, o que pode levar a equívocos. Além disso, a descrição precisa do objeto do pregão eletrônico é de extrema importância para que os participantes compreendam claramente o escopo do processo. A declaração apresentada pelo participante em questão contém informações incorretas e inadequadas em relação ao objeto do pregão, o que pode levar a interpretações errôneas e prejudicar a integridade do processo de licitação. Diante do exposto, solicito que seja realizada uma revisão e avaliação detalhada da declaração em questão e que sejam tomadas as medidas apropriadas para corrigir as imprecisões relacionadas à identificação e ao objeto do pregão eletrônico. Acredito que a retificação destas questões é essencial para assegurar a transparência e a justiça do processo de licitação. Agradeço antecipadamente pela atenção a esta questão e pela garantia de que o processo seja conduzido de acordo com os princípios da lisura e da equidade.</p>			
CONTRARAZOES DO RECURSO			
JULGAMENTO DO RECURSO			
Não houve julgamento desse recurso para o lote.			

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: GRAXA 20KG

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 477,00 Valor Final:R\$ 23.850,00 Marca/Modelo: TECFIL

Valor Global (final):R\$ 23.850,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AJ3 RASTREAMENTO LTDA	Participante 8	46.775.927/0001-02	R\$ 23.920,00	R\$ 23.850,00	TECFIL	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 1	28.904.661/0001-60	R\$ 23.920,00	R\$ 23.870,00	UNIGRAX	Sim
BM EDUARDO LTDA	Participante 10	02.577.520/0001-97	R\$ 23.900,00	R\$ 23.900,00	UNI INGRAX	Sim
R H HONORATO LOCACAO LTDA	Participante 3	10.850.797/0001-70	R\$ 23.919,50	R\$ 23.919,50	UNI	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	Participante 2	33.652.309/0001-15	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	UNIGRAX	Sim
VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	Participante 4	22.577.181/0001-56	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	Dulub	Não
CARSAU COMSERV LTDA	Participante 5	23.156.411/0001-76	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	lubrax	Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	Participante 6	27.244.593/0001-98	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	IGRAX	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 7	12.233.377/0001-70	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	UNIGRAX	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 9	43.570.564/0001-72	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	MOBIL	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 11	21.803.450/0001-92	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	MOBIL	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 12	40.219.546/0001-52	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	ORBE	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 13	35.959.058/0001-41	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	JOCLE	Sim
THIAGO AUTO PEÇAS LTDA	Participante 14	48.887.849/0001-55	R\$ 23.920,00	R\$ 23.920,00	INGRAX	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

HISTÓRICO DE RECURSOS

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
AJ3 RASTREAMENTO LTDA	Participante 8	46.775.927/0001-02	06/11/2023 - 23:51:13	
Motivação do Recurso				
RECURSO CONTRA DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA.				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Pregoeiro	Joéferson Moreira da Silva	17/11/2023 - 13:43:29	Aceito
Justificativa				
Recurso provido, conforme decisão anexa.				

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ÓLEO 5W30 GASOLINA 1L

Quantidade: 618 Preço unitário: R\$ 31,69 Valor Final: R\$ 19.584,42 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 2 - Objeto: ÓLEO 15W40 GASOLINA 1L

Quantidade: 1.848 Preço unitário: R\$ 28,15 Valor Final: R\$ 52.021,20 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 3 - Objeto: ÓLEO 15W40 DIESEL 1L

Quantidade: 830 Preço unitário: R\$ 32,10 Valor Final: R\$ 26.643,00 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 4 - Objeto: ÓLEO 15W40 DIESEL BALDE 20L

Quantidade: 214 Preço unitário: R\$ 410,21 Valor Final: R\$ 87.784,94 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 5 - Objeto: ÓLEO 90W BALDE 20L

Quantidade: 86 Preço unitário: R\$ 440,48 Valor Final: R\$ 37.881,28 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 6 - Objeto: ÓLEO 140W BALDE 20L

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 480,58 Valor Final: R\$ 38.446,40 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 7 - Objeto: ÓLEO 80W 1L

Quantidade: 196 Preço unitário:R\$ 26,29 Valor Final:R\$ 5.152,84 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 8 - Objeto: ÓLEO 90W 1L

Quantidade: 364 Preço unitário:R\$ 28,16 Valor Final:R\$ 10.250,24 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 9 - Objeto: ÓLEO HIDRAULICO 1L

Quantidade: 494 Preço unitário:R\$ 32,70 Valor Final:R\$ 16.153,80 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 10 - Objeto: ÓLEO DE FREIO DOT 3 500ML

Quantidade: 272 Preço unitário:R\$ 15,68 Valor Final:R\$ 4.264,96 Marca/Modelo: VARGA

Item nº 11 - Objeto: ÓLEO DE FREIO DOT 4 500ML

Quantidade: 46 Preço unitário:R\$ 18,15 Valor Final:R\$ 834,90 Marca/Modelo: VARGA

Item nº 12 - Objeto: ADITIVO PARA RADIADOR 1L

Quantidade: 170 Preço unitário:R\$ 13,73 Valor Final:R\$ 2.334,10 Marca/Modelo: PARAFLU

Item nº 13 - Objeto: ARLA 32 B20L

Quantidade: 118 Preço unitário:R\$ 95,85 Valor Final:R\$ 11.310,30 Marca/Modelo: DULUB

Item nº 14 - Objeto: ÓLEO 20W50 DIESEL BALDE 20L

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 437,81 Valor Final:R\$ 13.134,30 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 15 - Objeto: ÓLEO HIDRAULICO 68 BALDE 20L

Quantidade: 94 Preço unitário:R\$ 269,25 Valor Final:R\$ 25.309,50 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 16 - Objeto: ÓLEO 80W BALDE 20L

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 427,42 Valor Final:R\$ 16.241,96 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 17 - Objeto: ÓLEO 10W BALDE 20L

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 530,22 Valor Final:R\$ 9.543,96 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 18 - Objeto: ÓLEO ATF BALDE 20L

Quantidade: 34 Preço unitário:R\$ 414,45 Valor Final:R\$ 14.091,30 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 19 - Objeto: ÓLEO 80W90 BALDE 20L

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 496,12 Valor Final:R\$ 2.976,72 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 20 - Objeto: ÓLEO 85W140 BALDE 20L

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 514,43 Valor Final:R\$ 13.375,18 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 21 - Objeto: ADITIVO RADIADOR DIESEL 1L

Quantidade: 108 Preço unitário:R\$ 26,17 Valor Final:R\$ 2.826,36 Marca/Modelo: PARAFLU

Item nº 22 - Objeto: ÓLEO 80W140 20 LITROS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 508,04 Valor Final:R\$ 10.160,80 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 23 - Objeto: ÓLEO 2T 500ML

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 23,25 Valor Final:R\$ 1.860,00 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 24 - Objeto: ÓLEO 10W30 20 LITROS

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 458,96 Valor Final:R\$ 36.716,80 Marca/Modelo: LUBRAX

Valor Global (final):R\$ 458.899,26

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AJ3 RASTREAMENTO LTDA	Participante 7	46.775.927/0001-02	R\$ 737.436,72	R\$ 458.899,26	Diversas	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	Participante 2	33.652.309/0001-15	R\$ 737.436,72	R\$ 460.000,00	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 1	28.904.661/0001-60	R\$ 737.436,72	R\$ 463.000,00	Diversas	Sim
R H HONORATO LOCACAO LTDA	Participante 3	10.850.797/0001-70	R\$ 737.378,02	R\$ 479.000,00	Diversas	Sim
THIAGO AUTO PEÇAS LTDA	Participante 13	48.887.849/0001-55	R\$ 737.436,72	R\$ 515.000,00	DULUB	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 9	43.570.564/0001-72	R\$ 737.254,10	R\$ 737.254,10	Diversas	Sim
CARSAU COMSERV LTDA	Participante 5	23.156.411/0001-76	R\$ 737.436,72	R\$ 737.436,72	lubrax	Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	Participante 6	27.244.593/0001-98	R\$ 737.436,72	R\$ 737.436,72	Diversas	Sim



COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 8	12.233.377/0001-70	R\$ 737.436,72	R\$ 737.436,72	Diversas	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 11	21.803.450/0001-92	R\$ 737.436,72	R\$ 737.436,72	LUBRAX	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 12	40.219.546/0001-52	R\$ 737.436,72	R\$ 737.436,72	Diversas	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 14	35.959.058/0001-41	R\$ 737.436,72	R\$ 737.436,72	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA	Participante 4	22.577.181/0001-56	R\$ 737.436,72	R\$ 300.000,00	Dulub	Não
BM EDUARDO LTDA	Participante 10	02.577.520/0001-97	R\$ 735.104,00	R\$ 380.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Joéferson Moreira da Silva
Pregoeiro

Maria Isabel Barreto
Equipe de Apoio

Carlos Márcio da Silva
Equipe de Apoio